
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Morano sul  Po 
Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

N. 111 DEL 12/12/2023 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIE 
BISOGNOSE           

 
L’anno DUEMILAVENTITRE del mese di DICEMBRE del giorno DODICI, la sottoscritta 

FERRERO Patrizia, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi del 

Comune di Morano sul Po, nominato con la Decreto sindacale n. 4/2022; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

ADOTTA la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Consiglio Comunale n. 7 del 07.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, e 

successive modifiche ed integrazioni, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024 redatto ai sensi del D.Lgs 23/06/2011 n.118 “Armonizzazione dei sistemi contabili 

degli enti territoriali; 

- la deliberazione G.C. n. 26 del 07.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche 

ed integrazioni, di approvazione PEG definitivo anni 2023/2025 esercizio finanziario 2023; 

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 

ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo 

al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 115 del 27/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale si concedeva un contributo economico straordinario “una tantum” pari ad € 400,00, € 350,00 

o € 300,00 (in base alla composizione del nucleo famigliare) ad ogni famiglia in difficoltà 
economica residente nel Comune; 
 

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento con 
lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATA, ai sensi del principio contabile 4/1 cit (paragrafo 8.3) la coerenza del presente 
provvedimento con il DUP, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 30del 
25.10.2021; 
 
CONSIDERATO quanto sopra, si rende necessario provvedere alla liquidazione del contributo 
economico straordinario concesso a n. 7 (sette) nuclei familiari pari ad € 2.400,00; 

VISTO   il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 184; 

RITENUTO   necessario provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) DI LIQUIDARE, come disposto dalla Delibera di G.C. n. 115 del 27/11/2023, a n. 7 (sette) 

nuclei familiari in difficoltà un contributo economico straordinario “una tantum” per un totale di 

€ 2.400,00, per sostegno alle famiglie, individuate dal Servizio Socio Assistenziale, di cui 

l’elenco è depositato agli atti degli uffici comunali, che si trovano in difficoltà economica; 

2) Di DARE ATTO che la spesa trova imputazione sul bilancio 2023 come segue: 

 Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Impegno 

12 04       1 104 1878        299 

 
 

3) DI  DARE ATTO che: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 

- il presente provvedimento va inserito nel registro delle determinazioni, tenuto presso gli Uffici 
Comunali e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Ferrero Patrizia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Morano sul Po.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario: 
Esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 
 
Comune di Morano sul Po, lì 15/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ferrero Patrizia 

 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio; 
Visto lo Statuto Comunale; 
ATTESTA 
che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per gg.15 
consecutivi dal 13/02/2024 al 28/02/2024, nel sito Web istituzionale di questo Comune, 
accessibile al pubblico ( art.32, comma 1, della legge 18/06/2009, n.69). 
 
Morano sul Po, lì 04/01/2023 

 
Responsabile Pubblicazioni 

F.to: Pagliano Giancarlo  
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI DOTT.PIERANGELO 
 


